
UCHWAŁA NR XXX/208/2017

RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2017r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2016r. poz.446 z późn. zm.) i art.11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2016r. poz.2102.)   Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na 

terenie Gminy Tuczępy w 2017r.”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 994B47F1-7418-4E3B-8784-6D4457125B12. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/208/2017

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 29 marca 2017 r.

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TUCZĘPY W 2017 r.

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Zwierzętach bezdomnych – należy  przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie mia możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby , pod której opieką trwale dotąd pozostawały.

2. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza.

3. Schronisku, należy przez to rozumieć   „Schronisko dla zwierząt – Nowiny ul. Przemysłowa 89 ,

4. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim)

5. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuczępy w 2017roku

§ 2. 

Celem programu jest:

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt.17 ustawy o ochronie zwierząt.

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt.

§ 3. 

Wykonawcami programu są:

1. Wójt Gminy w Tuczępach za pośrednictwem Urzędu Gminy Tuczępy

2. Schronisko dla zwierząt- Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowinach ul. Przemysłowa 89, 

prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny MEDWET ul. Berberysowa 34,

3. Gospodarstwo rolne , Sieczków 8, 28-142 Tuczępy,

4. Gabinet Weterynaryjny Fox Vet w Stopnicy, ul Mickiewicza 5a, 28-130 Stopnica

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Tuczępy realizują:

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowinach ul. Przemysłowa 89, prowadzone przez Gabinet 

Weterynaryjny MEDWET ul. Berberysowa 34,

2. Urząd Gminy Tuczępy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsca dla zwierząt 
gospodarskich tj. w gospodarstwie  Sieczków 8, 28-142 Tuczępy3

§ 5. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane poprzez:

Id: 994B47F1-7418-4E3B-8784-6D4457125B12. Podpisany Strona 1



1. ustalenie miejsca ( w tym obiektów budowlanych) w których przebywają koty wolno żyjące,

2. zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia  im wody pitnej w miejscach i przebywania,

3. w miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.

§ 6. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy Tuczępy, w tym na stronach internetowych, współdziałanie z organizacjami społecznymi, sołtysami 
w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

§ 7. 

Na terenie gminy Tuczępy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt na :

1. interwencję tj. zgłoszenie mieszkańców i innych służb porządkowych.

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczępy  zajmuje się podmiot Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Nowinach ul. Przemysłowa 89, prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny MEDWET 

ul. Berberysowa 34,

3. Odławianiem będą objęte zwierzęta z terenu gminy Tuczępy pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu

4. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie przy użyciu sprzętu specjalistycznego, 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt

§ 8. 

Ograniczenie  populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

1. Sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą 

schronisko.

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez Gabinet Weterynaryjny Fox-Vet  lek. wet. Małgorzata Banachewicz, 28-130 

Stopnica ul. Mickiewicza 5a .

§ 10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich:

1. Na umieszczenie zwierząt gospodarskich gmina posiada zgodę Pana Zbigniewa Patrzałka właściciela 

gospodarstwa rolnego  Sieczków 8, 28-142 Tuczępy,z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina 

Tuczępy podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 11. 

Usypianie ślepych miotów może być realizowana poprzez:

1. Usypianie ślepych miotów może być wykonane przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt lub 

lecznicy dla zwierząt.

2. Zabieg uśpienia winien być przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt lub lecznicy zwierząt.

3. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów należy odnotować w ewidencji prowadzonej przez Gminę 

Tuczępy.

Id: 994B47F1-7418-4E3B-8784-6D4457125B12. Podpisany Strona 2

sekretariat_ug
Pole tekstowe



§ 12. 

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Tuczępy

1. Środki na realizację zadań wynikających z programu przewidziane  są w budżecie gminy.

2. W 2017 roku przewidziano środki w kwocie: trzydzieści tysięcy zł,

3. realizacja zadań na podstawie umów, zleceń

4. Zaplanowano środki przeznacza się na:

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt,

- umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku,

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich,

- usługi weterynaryjne,

- zakup materiałów i karmy

Id: 994B47F1-7418-4E3B-8784-6D4457125B12. Podpisany Strona 3


